96. *Al. castigamus, quum credimus*. PANTIN.

98. *Seru. in ill. 1. Aen. Arma, virumque cano, et 8. Aen. in limine adeas canebat*. PANT.

99. *Ex Agraet. omnia: - Accusationis. Vel occasionis, Agraet. - Assignationis: Significationis, Agraet. male. - Dictionis. f. ditionis. - Ordinis. Ordinationis, ms. 1., et Agraet.* PANT.

*Ib. In nota Pantini. erat forte, ditionis, quod correxi ad eius mentem, vt puto, forte, ditionis. Barthii codex sic erat interpolatus, Exscribere, quod alibi scriptum est, quod verbum medicorum*

*est, transcribere. Pro his, quod verbum medicorum est, Barthius subrogabat, quod verbum indecorum est: pertinet enim ad plagiarios. Obseruat idem, dictionem esse declamatoriam exercitationem, quales dictiones Ennodii ad nos venerunt.* AREVALVS.

100. *Leg. destruere, nisi malis, praesente Agraetio, extruere vero, in excelsum struere*. PANT.

101. *Agraet. dict. commodatum, et Nonius dict. accommodat*. PANT.

103. *Agraet. consequimur studio, assequimur voto*. PANT.

104. *Ex Agraetio. - Vtraque. al. vtrumque*. PANT.

*mus bona, insuescimus mala, assuescimus vtraque.*

105. Inter *Capio*, et *Capesso* : *capio* aliquando : *capesso* frequenter.

106. Inter *Cunctos*, et *Omnes* : *cuncti* omnes sunt, si modo iuncti sunt, et simul faciunt aliquid. Aliter *omnes* dicuntur, non *cuncti*.

107. Inter *Ceteros*, et *Alios* : quod *ceteri* ex eodem numero sunt, *alii* ex alio.

108. Inter *Curulem*, et *Curialem* : *curiales* officiales publici : *curules* vero sellae, in quibus magistratus sedentes iura reddunt.

109. Inter *Censorem*, et *consualem* : *censores* enim iudices vocantur : *consuales* vero officiales, qui censum prouincialem exigunt. Interim et *ensorium* hominem pulcrum dicimus.

110. Inter *Cognatum*, et *Affinem*, et *Propinquum* : *cognatus* eiusdem generis, *affinis* nuptiis veniens, *propinquus* sanguine, vel affinitate coniunctus.

111. Inter *Columem*, et *Incolumem* : *incolumem* animo accipimus, *columem* corpore. *Columen* autem sanitas, vel sustentaculum est, quod a columna est factum : vnde et *culmen*, vnde et *culmus*.

112. Inter *Comptum*, et *Compositum* : *comptum* cura : *compositum* natura.

113. Inter *Crassum*, et *Grassum* : *crassum* corporis est pinguedinis. Nam *grassari*, animi nimiae crudelitatis.

114. Inter *Crassum*, et *Obesum* : *crassus* pinguis est : *obesus* plus est, quam pinguis.

115. In-

106. Vid. Front. dict. omnes. Festus eadem fere habet cum Isidoro dict. cuncti : et Ascon. Pedian. in Diuinationem. Apertior erit lectio ; aliter omnes dicuntur, non cuncti. Vid. Seru. ad ill. 1. Aen. tota armenta sequuntur. PANT.

Ib. Vat. aliter omnes dicuntur cuncti. AREV.

109. Al. tantum iudices. - al. interdum et censorium. - al. censorem hominem. PANTINVS.

Ib. In ms. Barthii Censorium hominem vultum dicimus. Coniiciebat Barthius vultuosum : nam vultuosus seuerum

notat apud Sidonium, et alios. De seueritate censoria res nota est. Ego malim, censorium hominem pulcre dicimus. AREVALVS.

111. Vetus glossar. columina, ἐπίστυλον, et columnen, ἐπίστυλον, dict. columinae. Ipse etymolog. lib. 10. litera C. al. quia a columna. PANT.

113. Ex Agraet. crassari, grassari. - pinguedinis. al. pinguendo. - Animi etc. Agraet. aut animi, aut crudelitatis. PANTINVS.

Ib. Nimiae crudelitatis : vat. omittit, nimiae. AREV.

115. Inter *Caerulum*, et *Caeruleum*: *caerulus* est color: *caeruleus*, qui ex eo colore confectus est natura. Nam *caerulum* ipsum colorem dicimus.

116. Inter *Corpus*, et *Carnem*: quod in omni carne corpus est: non in omni corpore caro. *Caro* enim proprie ossa, et sanguis est, quod tamen et corpus est. *Corpus* autem et lapis, et lignum est: quod tamen caro non est. Dictum autem *corpus* a corruptione, et *caro* a carendo, vel a cadendo.

117. Inter *Capillos*, et *Capillamenta*: *sapilli* capitis sunt, *capillamenta* summitates arborum.

118. Inter *Collum*, et *Ceruicem*: *collum* semper *ceruicem*, *ceruix* autem, dum singulari numero dicitur, significat *collum*, dum plurali, superbiam. Vt Cicero in Verrem: *praetorem tu accusas? Frange ceruices*.

119. Inter *Concidit*, et *Concidit*: *concidit*, correpta media syllaba, significat *cecidisse*: *concidit*, producta media, significat *separasse*.

120. Inter *Cassidem*, et *Galeam*: *cassis* de lamina est: *galea* de corio.

121. Inter *Clypeum*, et *Clupeum*: *clypeum* sentum, *clupeum* ornamentum dicimus. Inter *Clypeum*, et *Clupeum*: *clypeus* masculino genere est, quem scutum dicimus: *clupeum* neutro dicitur imago ab eo, quod clueat, id est, dicatur, et nominetur, et clara sit. Sic et *inclytus* praeclarus dicitur.

115. Ex C. Frontone. Dictio autem, natura, loco mota, possessioni suae restituenda, legendumque, caerulus est color naturae. PANT.

116. Sic lib. Etymolog. 11. c. 1. - Carendo. Creando in Etymolog. PANT.

117. Capillamenta seminum, lib. 5. - al. summitates arboris. PANT.

118. Ex Seru. ad ill. 2. Aen. ceruici imponere nostrae. Etymolog. lib. 11. cap. 1. - Ceruix. al. i. collus. - In Verrem. lib. 5. - Frange. In altero exemplari, frangere ceruices, et superbiam inclinare, quae, ut glossematon, inducenda. PANT.

119. Sic Acron od. 3. lib. 1. Horatii in illo versu, nequicquam Deus abscedit, exponit abscedit, separauit. PANT.

120. Al. de corio fit. PANT.

Ib. Barthii membranae ita: Inter cassidem, et cassi tam nihil interest. Galea vero cassis est, quae de corio fiebat. AREVALVS.

121. Clypeum. Ex Carisio. In C. Front. male, Clupeum armorum clypeum imaginis. - Ornamentum. al. ornamenta. - Clypeus. Locus mutilus, quem sic ex Carisio supleri posse existimo, Clypeus masculino genere est, quem scutum dicimus, ab eo quod est clepo, καλύπτω, id est, celo: quum clupeum imago dicitur, et nominetur a clueo, quod clara sit. Sic et in Seru. ad ill. 7. Aen. nec clypei, cursusque sonant, dicti ab eo, quod celent corpus, ἀπὸ τῆς κλίπτω. PANTINVS.

122. Inter *Consuetudinem*, et *Ritum* : *consuetudo* est solitae rei vsus, et consensu duorum, plurimorumque factus. *Ritus* vero ad iustitiam pertinet, quasi *rectum*, ex quo *pium*, *aequum*, *sanctumque*.

123. Inter *Cognitorem*, et *Procuratorem* : *cognitor* non nisi praesens a praesente praesenti datur : *procurator* autem et absens constituitur aduersus absentem. Item *cognitor* aduersus eum solummodo lite contendit, aduersus quem ad agendum constitutus est : *procurator* vero apud omnes. Item *cognitor* liti tantum dari solet, id est, iudicii expediendi gratia : *procurator* vero et res omnes administrat.

124. Inter *Cochlearium*, et *Cochleare* : *cochlearius*, qui vendit : *cochleare* vero species.

125. Inter *Coetum*, et *Cetum* : *coetus* multitudo : *cetum* belluam dicimus.

126. Inter *Commune*, et *Epicoenum* : *commune* generis est : *epicoenum* vero animalium.

127. Inter *Capillatum*, et *Capillosum* : *capillatus* capillo grandi : *capillosus*, pilosus, et hirsutus.

128. Inter *Cornua*, et *Corna* : *cornua* animalium, vel antemnarum : *cornu* vero pomorum genus.

129. Inter *Coepit*, et *Cepit* : *cepit* de capiendo : *coepit* de incipiendo.

130. Inter *Caluum*, et *Caluatum* : *caluus* est natura : *caluatus* manu. Inde et *decaluatus* dicimus, valide manu decaluator.

122. *Al.* Solito rei consensu vsus d. - Pertinet, quasi. *al.* pendet, quia.

- Sanctumque. *al.* s. respicimus. PANT.

*Ib.* Vat. ad iustitiam pendet. Et aequum semper praespiciamus, pro aequum, sanctumque. AREV.

123. *Fest. dict.* cognitor. c. enim praesens a praesenti praeside datur. - Nisi etc. *al.* iussu praesidis praesentis praesenti d. - Absens. *al.* quem a. constituit. - Lite. *al.* litem. - Contendit. *al.* defendit. - Id est. *al.* item. PANT.